УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

07  февраля  2024  года                                                                               № 73

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийского конкурса медиатворчества

и программирования среди обучающихся «24 bit»

В соответствии с приказом управления образования администрации

Яковлевского городского округа от 20 ноября 2023 г. № 1208 «О проведении

муниципального этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и

программирования среди обучающихся «24 bit», в целях формирования

компетенцй в области информационных технологий, телемеханики,

компьютерной графики и программироваия; выявления, развития и поддержки

талантливых детей в области научно-исследовательской деятельности и

научно-технического творчества, ориентации их на инженерные специальности

в период с 20 ноября 2023г. по 01 февраля 2024 г. проведен муниципальный

этап конкурса «24 bit».

Итоги конкурса подводились по номинациям:

- 2D компьютерная графика;

- 2D компьютерная анимация;

- 3D компьютерная графика;

- 3D компьютерная анимация;

- Веб-дизайн;

- Прикладная программа.

При подведении итогов конкурса учитывались следующие критерии: в

номинациях «2D и 3D Компьютерная графика и анимация» оценивалось:

элемент исследования; общее восприятие; оригинальность идеи и содержания;

художественный уровень произведения.

В номинации «Веб-дизайн» оценивалось: актуальность; элемент

исследования; уровень программирования сайта; качество программных

модулей; художественное исполнение; удобство пользования.

В номинации «Прикладная программа» оценивалось: актуальность;

новизна и оригинальность; техническая сложность разработки; практическая

значимость разработки.

На конкурс было представлено 33 работы из следующих

общеобразовательных учреждений: ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель»,

МБОУ «СОШ № 1 г. Строитель», МБОУ «Серетинская ООШ», МБОУ

«Казацкая СОШ», МБОУ «Смородинская ООШ», МБОУ «Быковская ООШ»,

МБУ ДО «Дом творчества».

Жюри отметило соответствие всех работ номинациям конкурса, высокий

уровень владения  обучающимися цифровыми технологиями, навыками

программирования, способами создания графических изображений и

визуальной информации с помощью специальных программ. Работы содержали

исследовательские элементы, отличались оригинальностью идей и содержания,

приемлемым художественным уровнем.

Вместе с тем жюри выявило ряд недостатков, таких как: заимствование

графики из сети Интернет полностью или частично; переработка материала,

взятого из сети Интернет; использование при создании сайтов конструкторов;

отсутствие исходных файлов в основном формате используемой программы,

что не позволяло оценить степень самостоятельности автора при

выполненении работы.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса

медиатворчества и программирования среди обучающихся «24 bit»

(Приложение № 1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийского конкурса медиатворчества и программирования среди

обучающихся «24 bit» грамотами управления образования администрации

Яковлевского городского округа.

4. Направить в г. Белгород для участия в областном конкурсе работы

победителей по итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса

медиатворчества и программирования среди обучающихся «24 bit».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления

образования Пашетных Е.П.

     Руководитель

 управления образования Т.А.Золотарева

Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94

Приложение № 1

 к приказу управления

образования администрации

Яковлевского городского округа

от 07 февраля 2024 г. № 73

Сводный протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и

программирования среди обучающихся «24 bit»

№

п/п
ФИО участника Наименование ОУ ФИО педагога

Оценка по критериям (0 – 10)

Э
л

ем
ен

т

и
сс

л
ед

о
в
а
н

и
я

О
б
щ

ее

в
о
сп

р
и

я
т

и
е

О
р

и
ги

н
а

л
ь
н

о
ст

ь

и
д
еи

 и
 с

о
д
ер

ж
а

н
и

я

Х
уд

о
ж

ес
т

в
ен

н
ы

й

ур
о

в
ен

ь

п
р

о
и

зв
ед

ен
и

я

К
а
ч

ес
т

в
о

и
зо

б
р
а
ж

ен
и

я

Итого Место

Номинация «2D компьютерная графика»

10 – 13 лет

1.
Бобринева  Екатерина

Александровна

МБУ ДО «Дом творчества

Яковлевского городского

округа»

Бобринев

Александр

Александрович

8 9 7 8 7 39 I

2.  Сидоров Сергей Александрович МБОУ  «Казацкая СОШ»
Сидорова Марина

Евгеньевна
7 8 7 6 8 36 II

3.  Денисов Виталий Денисович

МБУ ДО «Дом творчества

Яковлевского городского

округа»

Борисова Нина

Евгеньевна
5 7 6 8 6 32 III

4.  Махонина Ольга Николаевна МБОУ  «Казацкая СОШ»
Сидорова Марина

Евгеньевна
6 7 5 7 6 31 4

5.
Котельникова Ангелина

Юрьевна
МБОУ  «Казацкая СОШ»

Сидорова Марина

Евгеньевна
7 6 5 5 8 31 4

6.  Рындин Николай Геннадьевич МБОУ  «Казацкая СОШ»
Сидорова Марина

Евгеньевна
5 5 5 5 5 25

5

14 – 18 лет

1.  Некрасова Анна Александровна
ОГБОУ «СОШ №3  с

УИОП г. Строитель»

Деревлева Наталья

Сергеевна
7 8 7 9 9 40 I

2.
Данилова Наталья Сергеевна ОГБОУ «СОШ №3  с

УИОП г. Строитель»

Власова Татьяна

Александровна
8 7 8 7 8 38 II

3.
Бобринева  Татьяна

Александровна

МБУ ДО «Дом творчества

Яковлевского городского

округа»

Бобринев

Александр

Александрович

6 7 7 8 9 37 III

4.
Бобринева  Александра

Александровна

МБУ ДО «Дом творчества

Яковлевского городского

округа»

Бобринев

Александр

Александрович

5 5 6 6 9 31 4

5.
Бредихина Маргарита

Александровна
МБОУ  «Казацкая СОШ»

Сидорова Марина

Евгеньевна
7 5 5 5 8 30 5

6.  Сауля Даниела Константиновна МБОУ  «Казацкая СОШ»
Сидорова Марина

Евгеньевна
7 5 5 4 6 27 6

Номинация «2D компьютерная анимация»

14 – 18 лет

1.  Троян Ксения Александровна
ОГБОУ «СОШ №3  с

УИОП г. Строитель»

Власова Татьяна

Александровна
8 7 8 6 7 36 I

Номинация «3D компьютерная анимация»

14 – 18 лет

1.  Филюхин  Данил Леонидович

МБУ ДО «Дом творчества

Яковлевского городского

округа»

Золотых Вера

Петровна
8 8 9 6 7 38 I

Номинация «3D компьютерная графика»

10 – 13 лет

1.
Вышпянская Александра

Дмитриевна

ОГБОУ «СОШ №3 с

УИОП г. Строитель»

Деревлева Наталья

Сергеевна
7 8 7 8 9 39 I

2.
Пересыпкин Иван

Александрович

МБУ ДО «Дом творчества

Яковлевского городского

округа»

Бобринев

Александр

Александрович

7 6 6 8 7 34 II

14 – 18 лет

1.  Пахучий Даниил Владимирович
ОГБОУ «СОШ №3 с

УИОП г. Строитель»

Деревлева Наталья

Сергеевна
8 9 8 8 9 42 I

2.  Сидорова Алина Львовна
ОГБОУ «СОШ №3  с

УИОП г. Строитель»

Деревлева Наталья

Сергеевна
7 8 8 8 9 40 II

3.  Леонов Никита Витальевич
МБОУ «Серетинская

ООШ»

Ушакова Ольга

Анатольевна
7 9 8 8 7 39 III

4.  Сергеев Егор Евгеньевич
ОГБОУ «СОШ №3  с

УИОП г. Строитель»

Деревлева Наталья

Сергеевна
6 8 6 8 8 36 4

5.  Гримова Дарья Александровна
МБОУ «Смородинская

ООШ»

Кравцов Никита

Александрович
7 7 8 7 5 34 5

6.  Паневина Милана Олеговна
ОГБОУ «СОШ №3  с

УИОП г. Строитель»

Деревлева Наталья

Сергеевна
7 6 6 6 9 34 5

7.  Васильченко Павел Евгеньевич
ОГБОУ «СОШ №3 с

УИОП г. Строитель»

Деревлева Наталья

Сергеевна
6 7 6 7 7 33 6

№

п/п
ФИО участника Наименование ОУ ФИО педагога

Оценка по критериям (0 – 10)

а
к

т
у
а
л

ь
н

о
ст

ь

эл
ем

ен
т

и
сс

л
ед

о
в

а
н

и
я

у
р

о
в

ен
ь

п
р

о
г
р

а
м

м
и

р
о
в

а

н
и

я
 с

а
й

т
а

к
а
ч

ес
т
в

о

п
р

о
г
р

а
м

м
н

ы
х

м
о
д
у
л

ей

х
у
д

о
ж

ес
т
в

ен
н

о
е

и
сп

о
л

н
ен

и
е

у
д

о
б
ст

в
о

п
о
л

ь
зо

в
а
н

и
я

Итого Место

Номинация «Веб-дизайн»

10 – 13 лет

Коптев Артем

Михайлович
МБОУ «Быковская ООШ»

Применко

Анастасия

Сергеевна

8

8

0

0

7 7 30 I

14-18 лет

 Власова Мария

Владимировна

ОГБОУ «СОШ №3  с

УИОП г. Строитель»

Власова Татьяна

Александровна
8 8 0 0 7 8 31 I

 Ценглер Артем

Александрович

МБОУ «СОШ № 1 г.

Строитель»

Волченко Егор

Алексеевич
7 6 3 3 6 5 30 II

 Сахарова Елизавета

Андреевна

МБОУ «Смородинская

ООШ»

Кравцов Никита

Александрович
7 5 0 0 8 7 27 III

Узингер Вера Андреевна

МБОУ «Смородинская

ООШ»

Кравцов Никита

Александрович
7 5 0 0 5 7 24 4

№

п/п
ФИО участника Наименование ОУ ФИО педагога

Оценка по критериям (0 – 10)

а
к

т
уа

л
ь
н

о
ст

ь

н
о
в
и

зн
а
 и

о
р
и

ги
н

а
л

ь
н

о
ст

ь

т
ех

н
и

ч
ес

к
а
я

сл
о
ж

н
о
ст

ь

во
зм

о
ж

н
о
ст

ь

ш
и

р
о
к

о
го

п
р
и

м
ен

ен
и

я

п
р
а
к

т
и

ч
ес

к
а
я

зн
а
ч

и
м

о
ст

ь

Итого Место

Номинация «Прикладная программа»

10 – 13 лет

1
Макиевский Максим

Викторович

МБУ ДО «Дом творчества

Яковлевского городского

округа»

Апаршев Сергей

Александрович
8 5 9 10 9 41 I

14 – 18 лет

1.
Пешехонова Вереса

Геннадьевна

МБОУ «СОШ № 1 г.

Строитель»

Цуканова Татьяна

Владимировна
7 6 10 10 8 41 I

2.
Ласенко Константин

Александрович

МБОУ «СОШ № 1 г.

Строитель»

Андрияшевский

Евгений

Александрович

7 6 7 10 8 38 II

3.  Павлученко Максим Сергеевич
ОГБОУ «СОШ №3  с

УИОП г. Строитель»

Власова Татьяна

Александровна
7 5 7 10 8 37 III

4.
Батов Александр

Александрович

МБУ ДО «Дом творчества

Яковлевского городского

округа»

Бобринев

Александр

Александрович

7 5 6 10 8 36 4